Quod si ergo hanc formam per  $(n+1) \partial x$  multiplicemus & integremus, obtinebitur sequens expressio:

$$\frac{x^{n+2}}{n+2} + \frac{1}{2} x^{n+1} + \frac{(n+1)}{2 \cdot 3} \cdot \frac{1}{2} x^n - \frac{(n+1)n(n-1)}{2 \cdot \dots \cdot 5} \cdot \frac{1}{5} x^{n-2} \\ + \frac{(n+1)n(n-1)\dots(n-3)}{2 \cdot \dots \cdot 7} \cdot \frac{1}{6} x^{n-4} - \frac{(n+1)n(n-1)\dots(n-5)}{2 \cdot \dots \cdot 9} \cdot \frac{1}{10} x^{n-6} \\ + \frac{(n+1)n(n-1)\dots(n-7)}{2 \cdot \dots \cdot 11} \cdot \frac{1}{12} x^{n-8} + \text{etc.}$$

quac

quae a praecedente aliter non discrepat, nisi quod numerus  $n$  vnitate sit auctus, ea igitur verum valorem summae  $\Sigma x^{n+1}$  exprimit.

§. 11. Quod autem nunc ad duplarem correctionem supra memoratam attinet, primo quidem patet in ipsa expressione  $\Sigma x^n$  perpetuo terminum constantem, qui ibi ingredieretur, penitus esse omittendum, id quod semper usu venit, quoties  $n$  est numerus impar, propterea quod per ipsam rei naturam summa semper euanscere debet positio  $x = 0$ . Ita si esset  $n = 3$ , omitti debet terminus  $\frac{3 \cdot 2 \cdot 1}{2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5} \cdot \frac{1}{6} \cdot x^3$ . Quando autem sumimus integrale, huius termini ratio utique erit habenda, quoniam inde oritur  $\frac{3 \cdot 2 \cdot 1}{2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5} \cdot \frac{1}{8} \cdot 4x = \frac{1}{35}x$ , quem ergo terminum in summa sequente  $\Sigma x^{n-1}$ , utique addi oportet, etiam si non per integrationem sit erutus. Cum autem constet positio  $x = 1$  summam semper primo termino, qui est 1, aequari debere, ex hac conditione iste terminus  $\partial x$  tutissime definietur, sine subsidio formae generalis.

§. 12. Hinc igitur ratio est manifesta, cur huiusmodi integrationes duplarem rectificationem postulent, quarum scilicet altera efficiendum est ut summa inuenta euanscat casu  $x = 0$ ; tum vero etiam ut casu  $x = 1$  ipsa vnitati aequalis prodeat. Atque hinc simul intelligitur ratio, cur in differentiatione, quoties ad terminos constantes peruenitur, eos praetermitti oporteat. Ceterum tales operationes per differentiationem et integrationem procedentes non solum in series potestatum locum habent, sed etiam ad omnis generis progressiones extendi possunt, quemadmodum in sequenti Problemate ostendetur.

### Problema.

§. 13. Si fuerit  $X$  functio quaecunque ipsius  $x$  atque seriei, cuius terminus generalis  $= X$ , existente  $x$  indice termini ultimi, cognita fuerit summa  $= \Sigma X$ , inuenire summam seriei cuius terminus generalis  $= \frac{\partial^x}{\partial x}$ .